Resta inteso che la Compagnia di Assicurazione restituirà all’Assicurato 
il Premio già pagato, al netto delle imposte, per la parte proporzionale di Premio relativa al periodo per il quale la 
garanzia assicurativa ha avuto effetto. 

Si precisa che per capitali assicurati di importo fino a Euro 25.000,00 (venticinquemila/00), l’Aderente/Assicurato potrà 
aderire alla presente Polizza Collettiva sottoscrivendo la sola Richiesta di Adesione. 
L’Aderente/Assicurato manifesta l’interesse ad aderire alla Polizza Collettiva mediante la sottoscrizione della Richiesta 
di Adesione.

[...]

L’accettazione del rischio avviene sulla base dei dati forniti con la Richiesta di Adesione, completata in ogni parte, 
datata e firmata dall’Aderente/Assicurato e, ove richiesto, del Questionario Medico, compilato, datato e 
sottoscritto. 
Ogni Adesione dovrà essere completata con la seguente documentazione: 
 Per capitali assicurati fino a Euro 25.000,00 (venticinquemila/00) non è prevista la sottoscrizione del 

Questionario Medico.  
 Per capitali assicurati superiori a Euro 25.000,00 (venticinquemila/00) e quale che sia l’età dell’Assicurato al 

momento dell’Adesione dovrà essere fornita, con la Richiesta di Adesione, la sottoscrizione del Questionario 

Medico. In caso di almeno una risposta positiva nel precedente Questionario, eccezion fatta per il quesito 7